
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 2. 2017 ZM 17 02 03 03

Název:
Dokončení obnovy Kaple Panny Marie Pomocné v Děčíně

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo přípravu žádosti o dotaci projektu „Dokončení obnovy Kaple Panny Marie 
Pomocné v Děčíně“ a

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Dokončení obnovy Kaple Panny Marie Pomocné v Děčíně“ do programu 
Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností z Ministerstva kultury ČR,

2. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v odhadované výši 307 855 Kč včetně DPH 
(267 700 Kč bez DPH ), což činí 100% celkové částky,

3. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v minimální předpokládané výši 30 785,50 Kč 
včetně DPH (26 770 Kč bez DPH ), což činí 10% z celkové částky.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 17 02 36 05 ze dne 24. 1. 2017 projednala přípravu žádosti o dotaci projektu 
„Dokončení obnovy Kaple Panny Marie Pomocné v Děčíně“ a doporučuje Zastupitelstvu města Děčín schválit:

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Dokončení obnovy Kaple Panny Marie Pomocné v Děčíně“ do programu 
Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností z Ministerstva kultury ČR,

2. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v odhadované výši 307 855 Kč včetně DPH 
(267 700 Kč bez DPH ), což činí 100% celkové částky,

3. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v minimální předpokládané výši 30 785,50 Kč 
včetně DPH (26 770 Kč bez DPH ), což činí 10% z celkové částky.

Dále rada města schválila:
uzavření smlouvy o dílo s MgA. Helenou Štěrbovou, IČ: 74152831, DIČ: CZ8259122190 dle cenové nabídky z 
července 2016 za cenu 267 700 Kč bez DPH.

Cena: 307 855,00

Návrh postupu: RM doporučuje záměr schválit.



Důvodová zpráva:
Kaple Panny Marie Pomocné je kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu nemovitých kulturních 
památek České republiky. V první fázi již bylo provedeno restaurování vrchní sochařské výzdoby, včetně 
opravy střechy a omítek v horní části kaple paní MgA. Helenou Štěrbovou.

Restaurování kamenných prvků kaple a oprava omítek jsou hodné zvláštního zřetele vzhledem k tomu, že se 
jedná o kulturní památku, která je pod ochranou státu a vztahuje se na ní zákon č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči. Na záměr restaurování kamenosochařských a kamenických prvků bylo vydáno závazné 
stanovisko orgánu státní památkové péče s povinností provádět práce odborně způsobilou osobou, osobou s 
povolením k restaurování.

V rámci těchto skutečností a rozpracovanosti restaurování kaple paní MgA. Helenou Štěrbovou bylo radou 
města usnesením č. RM 17 02 36 05 ze dne 24. 1. 2017 schváleno uzavření smlouvy o dílo s MgA. Helenou 
Štěrbovou, IČ: 74152831, DIČ: CZ8259122190 dle cenové nabídky z července 2016 za cenu 267 700 Kč bez 
DPH.

Ministerstvo kultury ČR vyhlásilo pro rok 2017 dotační program „Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“, termín uzávěrky pro předložení žádosti je do 28. 2. 2017. 
Minimální finanční spoluúčast města je 10% celkových nákladů obnovy. Cenová nabídka provedení díla činí 
pro druhou etapu 307 855 Kč včetně DPH (15%). Cena díla obsahuje jeho kompletní provedení včetně 
použitého materiálu. Projekt je třeba plně předfinancovat.

Rekapitulace restaurování Kaple Panny Marie Pomocné:
- roku 2015 bylo provedeno částečné restaurování kaple (vrchní sochařské výzdoby, za cenu 261 797,50 Kč z 
toho 164 000,00 Kč byla dotace) MgA. Helenou Štěrbovou,
- roku 2016 bylo provedeno odvodnění a odvlhčení kaple, za cenu 83 615,00 Kč, 
- v červenci roku 2016 byla MgA. Helenou Štěrbovou předložena cenová nabídka na dokončení obnovy kaple 
Panny Marie Pomocné, ve výši 307 855,00 Kč - II. etapa,
- dne 5. 9. 2016 byl na poradě projektů zadán úkol předložit radě k projednání návrh na dokončení 
restaurování vnější fasády kaple včetně sochařské výzdoby kaple Panny Marie Pomocné v Děčíně, 
- v letošním roce je plánovaná II. etapa restaurování, která bude provedena ve spodní části kaple.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 14.2.2017 09:01 podepsáno

Předkladatel: Ing. Valdemar Grešík PRIM 14.2.2017 09:18 podepsáno


